
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo418 

av Karl Erik Olsson m.fl. (c) 
Fisket 

Havsmiljö och katastrofskydd 

Havsmiljön har under förra året uppmärksammats, inte minst händelserna i 

Västerhavet. Centerpartiet har bland annat i samband med behandlingen av 

propositionen 1988/89:10 om havsmiljön föreslagit åtgärder för att minska 

föroreningsnivån i havet. Vi hänvisar dessutom till de förslag om miljöför

bättrande åtgärder i havsmiljön som vi lagt i vår miljömotion. 

Miljöföroreningarna i haven har blivit så allvarliga att stora områden 

saknar fisk. Exempel på detta har vi under 1988 upplevt i Västerhavet, men 

problemet är tyvärr ej begränsat till dessa vatten. Föroreningarna innebär 

stora ekonomiska förluster för de yrkesverksamma fiskarna. 

Det är enligt vår uppfattning nödvändigt att ett ekonomiskt skydd införs 

för dem som drabbats av allvarliga förluster orsakade genom miljöförstöring. 

Sådana ersättningar har utgått i samband med Tjernobyl-katastrofen. Då 

utgick kompensation till ., de grupper vilkas försörjningssituation lidit direkt 

skada genom det radioaktiva nedfallet". I likhet med detta bör ersättning 

kunna utgå till personer och företag, som drabbats av allvarliga ekonomiska 

förluster i samband med miljöföroreningar av haven. Vi föreslår att riksda

gen beslutar inrätta ett katastrofskydd för fiskenäringen, samt att ett 

förslagsanslag på 5,0 milj. kr. anslås för detta ändamål, prop 1988/89:100, 
bil. 11 E6. 

Stödet till fisket 

Som nämnts ovan har situationen för fiskarena förändrats radikalt under de 

senaste åren. Detta har medfört en minskad lönsamhet och med detta följer 

att framför allt mindre fiskeföretag tvingats att lägga ner sin verksamhet. För 

att klara lönsamheten har vissa företag tvingats gå över till annat fiske. Detta 

kräver investeringar i företagen av t.ex. kompletterande utrustning. 

Lånen till fiskenäringen har av regeringen dragits ner kraftigt i enlighet 

med vad riksdagens revisorer förespråkat. Fiskeristyrelsen har begärt att 

5 miljoner av de borttagna beredningslånen skall tillföras fiskerilånen. 

Regeringen föreslår ingen ökning av dessa lån i budgetpropositionen. 

Centerpartiet anser att de 10 miljoner som tagits från fiskeberedningslånen 

bör omfördelas så att de tillfaller näringen i andra avseenden. Vi anser att 

lånen till fiskenäringen bör höjas till den nivå och med den användning som 

Fiskeristyrelsen föreslagit. Riksdagen bör därför besluta att anslå ett med 

5 milj. kr. förhöjt belopp under lån till fiske näringen, E7, bil. 11 pro p 

88/89:100. 
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Forskning 

Det krävs också en ökad satsning på forskning. Fiskforskning har haft en lång 

tradition i Sverige, men bilden av den idag kan upplevas som splittrad. I den 

utredning som presenterats av SJFR, Skogs- och jordbrukets forskningsråd, 

och Fiskeristyrelsen framlades förslag till hur forskningen inom detta område 

kunde vitaliseras och hur ansvarsområdena kunde klarläggas. Målet med 

den fiskeritekniska FOU-verksamheten är att möjliggöra en förbättrad 

lönsamhet i fisket, högre kvalitet på produkterna och en förbättrad 

arbetsmiljö. 

Fiskeristyrelsen har föreslagit att 5 milj. kr. anslås till det nationella 

fisk forskningsprogrammet. Regeringen anslår endast 0,5 miljoner till forsk

ningen. Centerpartiet anser att det med tanke på den förändrade situation 

som föreligger inom fiskenäringen finns ett behov av en utökad satsning på 

forskning. Ett ökat anslag bör enligt vår mening utgå till det program som 

Fiskeristyrelsen och skogs- och jordbrukets forskningsråd på regeringens 

uppdrag har redovisat. Vi anser att riksdagen bör besluta att anslå ett med 

4,5 milj. kr. förhöjt belopp under främjande av fiskenäringen E3, bil. 11, 
pro p 88/89:100. 

Hemställan 

Men anledning till vad i motionen anförts hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om införande av ett katastrofskydd för fiskenä

ringen, 

2. att riksdagen anslår 5 000 000 kr. som ett nytt förslagsanslag till 

katastrofskyddet, under Bidrag till fiskets rationalisering m.m., prop 

1988/89:100 bil. 11 E6, 

3. att riksdagen anslår ett med 5 000 ()()() kr. förhöjt belopp under 

Lån till fiskenäringen, p rop 1988/89:100, bil. Il, E7, 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om inriktningen och det regionala stödet av lånen till 

fiskenäringen, 

5. att riksdagen anslår ett med 4 500 000 kr. förhöjt belopp under 

Främjande av fiskenäringen p rop 1988/89:100, bil. Il, E3. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Karl Erik Olsson (c) 

Lennart Brunander (c) Karin Starrin (c) 

Sven-Olof Petersson (c) Stina Gustavsson (c) 

Göran Engström (c) 
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